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BİRLİK PENCERESİNDEN 
EHLİYET, LİYAKAT, MİLLETE SADAKAT 
Bir ülkenin gelişmesi ve medeniyetin beşiği haline gelebilmesi 

oldukça yoğun ve sistemli bir çaba gerektirir. Tek başına çaba veya 

tek başına sistemin yeterli olamayacağı bu gelişim sürecinin kilit 

unsuru insan, bu kilidin anahtarı ise eğitimdir. Dolayısıyla ülkenin 

gelişmişliği insanının ve onu şekillendiren eğitim sisteminin 

gelişmişliğini yansıtır.  

Kuşkusuz eğitim sisteminin iyi olması öğrencilere sadece 

teknik/bilimsel bilgilerin aktarılmasındaki (öğretim) yetkinlikle 

ilgili bir şey değildir. Bilgi ve yöntem aktarımının uygun sosyo-

kültürel zemin üzerinde yapılması gerekmektedir. Nitekim bir 

düşünür “Eğitim, okulda öğrenilen her şeyi unuttuktan sonra 

geriye kalan şeydir.” demiş. Bu "kalması gereken şeyler" ne 

olmalıdır sorusuna verilecek cevap eğitimin sosyo-kültürel 

zemininde olması gerekenleri tanımlamak için faydalı olacaktır. Bu 

bağlamda eğitimin öncelikle aklı özgürleştirmesi ve böylece soru 

sormayı bilen, sorgulayan, eleştirel akla sahip bireyler 

yetiştirmeye hizmet etmesi gerekir. Ancak böylesi bir aklın farklı 

fikir, bakış açısı ve yaşam tarzlarına saygı duyması yani demokrat 

davranış tarzını da içselleştirmiş olması, yaşamın her alanında 

(aile, okul, işyeri, arkadaşlık zeminleri vb.) kullanması gerekir. 

Ayrıca, evrensel ahlak ilkelerinin (dürüstlük, yalan söylememe, 

çalışkanlık, hak etmediğine el uzatmama, yurtseverlik, 

yardımseverlik, adil olma gibi) öğretilmesi ve öğrencilerin 

yaşamlarının içine katması sağlanmalıdır. Ancak bu kadarı da 

yetmeyecektir, eğitimin insanlara; doğaya, çevreye saygılı olmayı 

da öğretmesi beklenir. Eğitim, tüm bunların hepsinin birlikte 

öğretilmesine imkân veren yegane yöntem olduğu için, çok 

önemlidir. Bu açıklamalardan eğitim sisteminin "insan yetiştirme 

sistemi" olarak da tanımlanması mümkündür. İşte bu noktada 

ayrıca, konumuz bağlamında, eğitimin bir "ehliyet" verme 

işlevinden bahsedebiliriz. Bugünün medeni ve gelişmiş 

toplumlarının, geçmişte çocuklarına hem bilimsel/teknik hem de 

insani değerler açısından doğru yani "nitelikli ehliyet" veren 

toplumlar olduğu açıktır.  

Gelişmekte olan ülkelerde genellikle "çalışma ve başarı ilkesi" 

yerine "ilişki ilkesi" geçerlidir. İnsanlar bir yerlere gelebilmek için 

çok çalışmanın, başarılı olmanın değil birilerine yakın olmanın 

daha etkili olduğunu düşünürler. Bu durumda "liyakat" yerine 

yakınlık (akrabalık, komşuluk, arkadaşlık, ideolojik yakınlık vb.) 

ön plana çıkar. Bu şekilde doğru kişinin doğru yere gelememesi 

sadece o yeri/makamı değil bağlı alt makamları da etkiler. Nitekim 

ilişki sistemi ile hak etmediği bir yere gelen kişi (ikinci sınıf) hem 

ilişkilerinin diyetini ödemek hem de potansiyel rakipleri 

engellemek için kendine bağlı çalışanları da yetkin olmayan 

kişilerden (üçüncü sınıf) atayabilir. Bu şekilde birinci sınıf 

yöneticilerin yetiştirilemediği, ülkeye ve millete değil, ilişkili olan 

kişilere sadakatin ön plana çıktığı ve dolayısıyla da kurumların ve 

ülkenin gelişmesinin yavaş olduğu bir süreçle karşılaşılır.  

Bir ülkede herkes yeteneklerine ve kapasitesine uygun eğitim 

(ehliyet) alırsa, herhangi bir makam/mevkiye olası en iyi kişiler 

atanırsa (liyakat) ve herkes işini en iyi şekilde yapmaya çalışır ve 

ülkeye, insanlarına ve doğaya sadakatte kusur işlemezse her türlü 

sorun kolaylıkla aşılacaktır.  

Türkiye'nin hayal edilen geleceğe ulaşabilmesi için öncelikle 

eğitim sistemi aracılığıyla insanlara doğru (yeteneklerine uygun) 

ve nitelikli ehliyetlerin verilmesi gerekmektedir. Ardından başta 

kamu bürokrasisi olmak üzere tüm kurumsal yapılarda ölçülebilir 

performans göstergeleri yardımıyla liyakata (statünün gerektirdiği 

teknik bilgi ve insani standartları dikkate alan) dayalı seçme, 

atama ve yükseltme sistemi oluşturulmalıdır. Böylece bir makama, 

mevkiye gelen kişilerin liyakatının sorgulanmayacağı bir yapı 

kurulmuş olacaktır. Bunlara ilave olarak bir ülkede, özellikle 

kamuda nitelikli ehliyetlere sahip insanlarının doğru yerlere 

gelmesi ve bu insanların ortak paylarından birinin de yurtsever ve 

insana değer veren niteliklere sahip olması durumunda millete ve 

vatana sadakat açısından da bir sorun olmayacaktır. Bu nedenle 

Başbakan Yardımcımızın açıklamalarında kullandığı "ehliyet, 

liyakat ve millete sadakat" anlayışının çok önemli olduğunu ve 

İzmir esnaf teşkilatı olarak tarafımızdan desteklendiğini ifade 

etmek istiyorum. 

                                                                         ZEKERİYA MUTLU   

BAŞKAN
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ESNAF ve SANATKAR KÖŞESİ
 

ALACAKLARIN YENİDEN YAPILANDIRILMASI 

19 Ağustos 2016 tarihinde 6736 Sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun, 29806 sayılı 
resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.  

Bu Kanun çerçevesindeki konular; 
 Vergi, resim ve harçlar ile vergi cezaları, 
 Gümrük vergileri ile bu vergilerden doğan idari para 

cezaları,  
 Sosyal güvenlik primleri ile bunlara bağlı idari para 

cezaları, 
 6552 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılmış olmakla 

beraber zamanında ödeme yapılmaması nedeniyle 
yapılandırılması bozulmuş alacaklar, 

 Trafik cezaları, karayolu geçiş ücretleri ve HGS ücretleri 
ile belirtilen cezalara ilişkin gecikme faizi ve gecikme 
zamları . 

Süre açısından yapılandırma kapsamına alınanlar; 
 30.06.2016 tarihinden önce verilmesi gereken 

beyannameler, 
 30.06.2016 tarihinden önce tahakkuk eden vergi, resim 

ve harçlar, SGK primleri, genel sağlık sigortası primleri, 
sosyal güvenlik desek primleri, vergi cezaları, gecikme 
faizleri,  

 30.06.2016 tarihinden önce kesilen trafik cezaları, 
karayolu geçiş ücretleri ile HGS ücretleri ve bunlardan 
doğan idari para cezaları yapılandırma kapsamına 
alınmıştır. (2016 yılı için tahakkuk eden motorlu taşıtlar 
vergisi ile emlak vergisinin 2. Taksiti hariç) 

Yeniden yapılandırılan borçların ödenmesi ve şartları; 
 Vergi borçlarının ilk taksiti 30 Kasım 2016, SGK 

borçlarının ilk taksiti 02.01.2017 tarihine kadar 
ödenebilecektir. 

 Taksit ödemeleri kredi kartı ile yapılabilecektir. İlk iki 
taksitin tamamen ödenmesi şartıyla bir takvim yılında 
ikiden fazla taksit süresinde ödenmezse yapılandırma 
iptal edilecektir. 

 Borçluların dava açmamaları, açılmış davalardan 
vazgeçmeleri ve kanun yollarına başvurmamaları şarttır.  

Esnaf ve sanatkarlar için Sunulan Avantajlar; 
 6736 sayılı Kanunda belirtilen yapılandırma kapsamına 

giren borç asıllarında indirim yapılmamaktadır. Fakat bu 
borç asıllarına uygulanan gecikme faizi ve gecikme 
zamları ile vergi cezalarının tamamı silinmektedir. 
Bunun yerine yurtiçi ÜFE (enflasyon) oranında daha 
düşük bir güncelleme faizi hesaplanacak, yapılandırılan 
borç toplamı peşin veya iki ayda bir olmak üzere 18 eşit 
taksitte, toplamda 36 aya varan vade ile ödenebilecektir. 

 Yapılandırılan borcun tamamının, kanunda belirtilen 
süre ve şartlarda peşin ödenmesi halinde, hesaplanan 
güncelleme faizinin yarısı silinecektir. 

 Bir vergi alacağına bağlı olarak kesilen vergi cezalarının 
tamamı, bir alacağa bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının ise yarısı silinecektir. 

 Dava aşamasında olan veya dava açma süresi dolmamış 
olan vergiler, bunların yargıda hangi aşamada 
olduğuna bağlı olarak yapılandırmadan 
yararlandırılacaktır.  

 İnceleme aşamasında olan dosyalar için yapılandırma 
kanununa başvuru süresi dolsa dahi, inceleme 
tamamlanıp ihbarname tebliğ edildikten itibaren 30 
gün içinde başvuruda bulunmak şartıyla yapılandırma 
kanunundan yararlanılabilecektir. 
İnceleme sonrası hesaplanacak vergilerin yarısı ile 
cezaların yüzde 25’ini ödenmesi şartıyla vergi ve 
cezaların kalan kısmı ile gecikme faizleri silinecek. 
Verginin yarısı ve cezaların yüzde 25’ine Yurt içi üfe 
oranında güncelleme faizi hesaplanacak. Bulunan tutar 
ikişer aylık dönemlerde 6 taksitte ödenebilecek. 

 Basit usulde vergiye tabi esnaf ve sanatkarların 
yanlarında çalışmakta olup daha önce vergi karnesi 
alamamış olanlar, 31.10.2016 tarihine kadar ilgili vergi 
dairesine başvuruda bulunup 2016 yılı vergisini 
hesaplatmaları şartıyla geçmiş dönemlerin vergi ve 
cezaları aranmayacak, bu kişilerin ise başlama tarihleri 
bu kanuna göre yaptıkları müracaat tarihi olarak kabul 
edilecektir. 

 Esnaf ve sanatkarlar 2011 ve 2015 yılları arasında 
beyan etikleri gelir vergisi muhtasar ve KDV 
matrahlarını, yıllar itibariyle yüzde 15-35 oranlarında 
arttırmaları halinde matrah artırımı yapılan yıllarda 
vergi incelemesi yapılmayacak, diğer vergiler 
nedeniyle inceleme yapılsa dahi matrahı artırılan 
vergilerle ilgili olarak sonrada vergi ve /veya vergi 
cezası kesilmeyecektir. 

 İşletmede fiilen bulunduğu halde herhangi bir nedenle 
kayıtlarda yer almayan emtia, makine, teçhizat ve 
demirbaşlar ile muhasebe kayıtlarında yer aldığı halde 
fiilen işletmede bulunmayan emtia, makine, teçhizat ve 
demirbaşlar, kanunda belirtilen usul ve esaslar 
çerçevesinde en geç 30 Kasım 2016 tarihine kadar 
muhasebe kayıtlarında düzeltilebilecektir. (Uygulama 
Maliye Bakanlığınca çıkarılacak tebliğde yer alacaktır). 

 Yurt içi ve yurt dışında bulunan para, altın, döviz, 
menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları 
02.01.2017 tarihine kadar işletme kayıtlarına dahil 
edilebilecektir. Bu varlıklarla ilgili olarak hiçbir suretle 
vergi incelemesi ve tarhiyatı, herhangi bir araştırma, 
inceleme, soruşturma ve kovuşturma yapılmayacaktır. 

 30.06.2016 tarihine kadar, esnaf ve sanatkarların üyesi 
oldukları odalara olan aidat borçları ile odaların birlik 
ve üyesi oldukları federasyonlara, birlik ve 
federasyonların Konfederasyona olan katılma payı 
borç asıllarının ödenmemiş kısmının birinci taksiti 30 
Kasım 2016 tarihine kadar, kalanı aylık dönemler 
halinde ve azami toplam altı eşit taksitte ödenmesi 
halinde bu alacaklara uygulanan gecikme zamlarının 
tahsilinden vazgeçilmiştir.  
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EKONOMİ GÜNDEMİ 

EKONOMİ GÜNDEMİ: 2016'NIN İLK YARISINDA 

İZMİR TURİZMİ 

İzmir birçok alanda (tarım, ticaret, sanayi) olduğu gibi turizmde de 

önemli bir potansiyele sahiptir. Türkiye geneline oranla daha geniş 

bir potansiyel turizm yelpazesine (deniz, tarih-kültür, termal, 

sağlık, kongre, fuar, gastronomi, sanatsal üretim, bisiklet rotaları, 

spor takımları için kamp ve kırsal turizm gibi) sahip olan İzmir'in 

kalkınmasında bu sektörün daha fazla katkı yapması mümkündür. 

Ancak, bir ülke, bölge veya ilin kalkınmasını tek başına turizm gibi 

sosyo-politik gelişmelere oldukça duyarlı bir sektöre bağlamak da 

oldukça risklidir. Nitekim Türkiye'nin bulunduğu tehlikeli 

coğrafyanın getirdiği riskler ve sorunlar turizm sektöründe zaman 

zaman önemli sorunlar yaratabilmektedir. Bu bağlamda 2016 yılı 

tipik bir örnektir. Dolayısıyla her sektöre ilin/bölgenin 

kalkınmasında verilecek rolün doğru tanımlanması gerekir.  

İzmir turizmindeki gelişmeleri değerlendirmek açısından öncelikle 

altyapıya bakmak uygun olacaktır. İzmir'de işletme belgeli tesis 

sayısı 2008 yılında 133 iken 2016 yılında 181'e, bu tesislerdeki oda 

sayısı 12.268'den 16.585'e, yatak sayısı ise 26.115'den 34.101'e 

yükselmiştir.  

Yatırım belgeli tesislere ilişkin veriler incelendiğinde ise bu tür 

tesis sayısında 2008 yılından 2014 yılına kadar dalgalanma 

yaşandığı, 2015 yılında adeta bir sıçrama yaşandığı görülmektedir. 

Nitekim 2014 yılında 49 olan tesis sayısının 74'e, oda sayısının 

5016'dan 6710'a, yatak sayısının da 11.742'den 15.810'a yükseldiği 

anlaşılmaktadır. 2016 yılında ise tesis sayısı az da olsa artarken oda 

ve yatak sayısında gerileme yaşanmıştır.  

İZMİR'DE TURİZM TESİSLERİ VE TURİST SAYISI 

İŞLETME BELGELİ TESİS 

VERİLERİ 

YATIRIM BELGELİ 

TESİS VERİLERİ GELEN 

TURİST 

SAYISI 
YIL 

TESİS 

SAYISI 

ODA 

SAYISI 

YATAK 

SAYISI 

TESİS 

SAYISI 

ODA 

SAYISI 

YATAK 

SAYISI 

2008 133 12.268 26.115 46 5.592 13.037 1.074.088 

2009 130 12.442 26.479 49 5.656 13.166 1.056.958 

2010 135 12.503 26.627 51 6.830 16.481 1 155 820 

2011 141 13.279 28.137 37 4.491 10.379 1 388 271 

2012 145 13.887 29.040 44 4.434 10.104 1 368 924 

2013 156 14.590 30.364 47 4.858 11.360 1 407 240 

2014 175 16.045 33.317 49 5.016 11.742 1 294 461 

2015 175 16.384 33.712 74 6.710 15.810 1 201 921 

2016 181 16.585 34.101 76 6.258 14.798 *249 706 

  Kaynak: İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (* 6 aylık) 

İzmir'e gelen yabancı turist sayısının yıllar itibariyle gelişimi 

incelendiğinde, 2008 yılında bir milyon 74 bin kişi olan yabancı 

turist sayısının 2013 yılında rekor kırarak bir milyon 407 bini 

aştığı, 2015 yılı sonunda ise bir milyon 201 bin düzeylerine 

gerilediği görülmektedir.  

Bilindiği gibi 2016 yılında Türkiye turizm açısından farklı bir süreç 

yaşamaktadır. Nitekim 2015 yılının ilk yarısında İzmir'e gelen 

yabancı turist sayısı 425 bin 360 iken 2016 yılının aynı döneminde 

bu sayı yüzde 41,9 oranında azalarak 249 bin 706 olmuştur. Bu 

durum sektör açısından oldukça zorlu bir yıla işaret etmektedir. 

Sektörün önemli bir bileşeni olan ve turistlere farklı boyutlarda mal 

ve hizmet sunan esnaf ve sanatkarlarımızın da bu zor süreçten 

olumsuz etkilendiği açıktır.  

İzmir'e gelen yabancı turistlerin ülkelere göre dağılımında ilk 

sıradaki ülkeler incelendiğinde 2010 ve 2015 yıllarında ilk beşte 

yer alan ülkeler, sırası değişse de, aynı kalmıştır. Ancak Almanya 

birinciliği kaptırmamıştır. Bu veriler İzmir'in öncelikle daha çok 

zengin Avrupalı ülkelerden turist çektiğini ortaya koymaktadır. 

Dolayısıyla turist sayısının artırılması ve alternatif turizm türlerinin 

tanıtımında bu ülkelere özel önem verilmesi yerinde olacaktır. 

İZMİR'E GELEN TURİSTLERİN ÜLKELERE DAĞILIMI 

ÜLKE 2010 2015 2015/6 2016/6 Değişim % 

ALMANYA 276.155 348.043 121.013 94.914 -21,6 

İTALYA 138.903 71.784 24.646 1.656 -93,3 

İNGİLTERE 117.666 91.321 34.050 23.214 -31,8 

FRANSA 100.248 90.330 34.294 7.357 -78,5 

HOLLANDA 77.439 86.163 32.186 24.391 -24,2 

BELÇİKA 58.842 56.909 16.531 9.201 -44,3 

A.B.D. 35.746 17.236 6.839 2.604 -61,9 

İSPANYA 35.153 11.598 3.493 509 -85,4 

YUNANİSTAN 34.553 33.407 12.407 8.467 -31,8 

İRLANDA 32.964 29.475 12.290 3.606 -70,7 

İRAN 31.716 55.922 17.998 23.554 30,9 

  Kaynak: İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

2016 yılının ilk 6 aylık bölümünde yabancı turistlerin geldiği 

ülkeler sıralamasında önemli değişiklikler olmuş, Rusya ilk 20 ülke 

içinde dahi yer alamazken İran ve Yunanistan ilk sıralara doğru 

yükselmiştir. Bu arada Almanya yine ilk sıradaki yerini korumuştur. 

Bu durum Almanya'da yaşayan vatandaşlarımızın izinlerini 

Türkiye'de kullanmasıyla da yakından ilgilidir.    

İzmir'e gelen turist sayısındaki azalma daha çok deniz yoluyla 

girişlerde yaşanmıştır. Nitekim 2016 yılının ilk 6 ayında hava 

yoluyla gelen turist sayısında yüzde 28,1, deniz yoluyla gelen turist 

sayısında yüzde 85,1 oranında azalma olmuştur. Alsancak 

limanından giren turist sayısı 2015 yılının ilk 6 aylık bölümünde 

77.292 iken 2016 yılının aynı döneminde 515'e gerilemiştir. Yeni ve 

acil önlem alınmadığı durumda bu kapı açısından 2017 yılının da 

kaybedilmesi söz konusu olabilecektir.  

Kısaca ifade etmek gerekirse 2016 yılı turizm sektörü açısından 

Türkiye genelinde olduğu gibi İzmir için de kayıp bir yıldır. Bu 

süreci tersine çevirmek için Türkiye algısının iyileştirilmesi yanında 

alternatif ve özgün turistik kulvarlar geliştirilmesi önem 

taşımaktadır.  
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SAYILARLA EKONOMİ 

GÖSTERGE TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ

İMALAT SAN. KKO (%) 75,9 74,8 75,9 75,5 75,9 75,8 74,9 73,5 74,3 75,3 75,7 76,1 75,7

OTOMOBİL SATIŞI(Toplam-adet) 64.218 61.753 47.088 47.954 62.397 114.340 23.348 40.588 63.975 65.618 73.832 71.111

OTOMOBİL İHRACATI(Toplam-adet) 37.308 35.805 51.548 58.704 57.183 60.122 38.621 60.149 60.631 55.557 60.692 63.103

TOPLAM İSTİHDAM (Bin kişi) 27.342 27.150 27.156 26.856 26.676 26.448 26.275 26.456 26.993 27.638 27.867

İŞSİZ SAYISI(Bin kişi) 2.970 3.058 3.103 3.147 3.125 3.204 3.290 3.224 3.023 2.824 2.895

İŞSİZLİK ORANI (%) 9,8 10,1 10,3 10,5 10,5 10,8 11,1 10,9 10,1 9,3 9,4

TOPLAM MEVDUAT(Milyon TL) 1.038.038 1.045.133 1.072.707 1.056.938 1.066.194 1.070.064 1.077.312 1.094.602 1.103.592 1.102.420 1.131.006 1.134.496 1.140.321

TL MEVDUAT FAİZİ (3 Aylık) 10,6 10,9 11,3 11,5 11,2 11,8 11,9 12,0 12,1 11,8 11,4 11,2

TL MEVDUAT FAİZİ (6 Aylık) 10,6 10,6 10,6 10,7 11,0 11,6 11,8 12,4 12,6 12,5 12,0 11,5

TL MEVDUAT FAİZİ (12 Aylık) 9,9 10,2 10,4 10,5 10,5 10,7 11,1 11,5 11,7 11,6 11,6 11,4

TOPLAM KREDİLER(Milyon TL) 1.452.527 1.478.360 1.496.387 1.491.011 1.492.989 1.512.648 1.525.853 1.538.156 1.531.773 1.545.395 1.584.075 1.585.130 1.610.272

   MALİ KREDİLER (Milyon TL) 39.077 41.664 40.911 39.550 40.029 44.918 43.130 42.753 41.905 43.312 44.135 42.833 44.786

   TİCARİ KREDİLER (Milyon TL) 1.036.122 1.057.355 1.074.702 1.071.497 1.073.849 1.082.652 1.099.388 1.110.932 1.104.407 1.111.734 1.147.289 1.147.130 1.170.844

   TÜKETİCİ KREDİLERİ (Milyon TL) 301.687 303.627 303.492 302.964 302.949 306.145 306.152 307.362 309.268 312.010 313.984 316.182 315.680

         KONUT(Milyon TL) 139.080 140.540 141.262 141.641 142.191 143.666 144.234 145.160 146.584 148.289 149.603 151.059 150.604

         TAŞIT (Milyon TL) 6.409 6.410 6.360 6.247 6.241 6.447 6.357 6.318 6.296 6.356 6.382 6.392 6.341

         DİĞER (Milyon TL) 156.198 156.677 155.870 155.076 154.517 156.032 155.561 155.884 156.388 157.365 157.999 158.731 158.735

         KREDİ KARTI (Milyon TL) 75.641 75.714 77.282 77.000 76.162 78.933 77.183 77.109 76.193 78.339 78.667 78.979 78.962

KREDİ FAİZİ (Taşıt %) 13,5 14,2 15,3 15,9 15,6 15,6 15,8 16,3 16,3 15,9 15,1 15,6

KREDİ FAİZİ (Konut %) 12,4 12,6 13,7 14,4 14,3 14,2 14,3 14,4 14,5 14,3 13,9 14,1

KREDİ FAİZİ (Ticari %) 11,2 14,7 15,7 15,8 15,4 15,7 15,7 16,0 16,4 16,0 14,0 15,6

   KÜÇÜK ESNAF VE SANATKAR 

KREDİLER(Toplam-Milyon TL) 21.830 22.278 22.575 22.587 22.742 23.031 23.493 24.273 24.673 25.419 25.981 26.407 26.614

        TL CİNSİNDEN(Milyon TL) 18.450 18.664 18.899 19.098 19.377 19.534 19.957 20.653 21.118 21.880 22.275 22.666 22.747

        DÖVİZ CİNSİNDEN(Milyon TL) 3.380 3.614 3.676 3.488 3.365 3.496 3.536 3.620 3.555 3.539 3.705 3.741 3.867

   KÜÇÜK ESNAF VE SANATKAR 

KREDİLER(Toplam içindeki payı-%) 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,6 1,6 1,7 1,7

BANKACILIK SEKTÖRÜ TAKİPTEKİ 

ALACAK(Milyon TL) 42.181 43.353 44.750 45.543 46.282 47.472 49.203 50.984 51.388 52.682 54.055 53.577

    Kredi Kartları 6.698 6.928 7.144 7.292 7.467 7.606 7.798 7.958 7.797 7.895 8.079 7.864

    Ferdi Kredi Konut 651 654 668 677 674 674 691 688 684 691 706 744

    Ferdi Kredi Otomobil 221 223 227 225 222 217 219 219 209 206 207 227

    Ferdi Kredi Diğer 8.078 8.145 8.710 8.966 9.149 9.364 9.619 9.835 9.790 9.888 10.111 10.036

    Toptan Ticaret ve Komisyonculuk 3.832 3.955 4.145 4.272 4.582 4.726 4.866 5.099 5.250 5.544 5.602 5.529

    Tekstil ve Tekstil Ürünleri San. 1.534 1.593 1.658 1.594 1.650 1.682 1.706 1.753 1.797 1.874 1.953 1.980

    İnşaat 3.967 4.027 4.145 3.934 4.262 4.311 4.832 4.907 4.960 5.053 5.201 5.153

    Gıda Meşrubat ve Tütün San. 1.146 1.169 1.658 1.045 1.083 1.103 1.125 1.152 1.209 1.250 1.291 1.299

    Diğer 16.055 16.389 16.826 17.539 17.191 17.790 18.346 19.372 19.691 20.281 20.906 20.745

PROTESTO EDİLEN SENET SAYISI (Bin adet) 90,7 82,4 87,5 91,9 85,8 88,3 82,2 71,8 76,6 77,1 78,6 86,8 99,6

PROTESTO EDİLEN SENET TUTARI (Milyon TL) 984,6 776,8 914,8 902,1 947,0 1.230,3 942,0 739,9 815,5 881,7 883,5 916,2 1.247,60

KARŞILIKSIZ ÇEK ADETİ(Bin adet) 50,4 52,1 52,1 46,9 66,7 56,4 31,4 65,1 48,2 29,3 69,2 49,3 30,7

KARŞILIKSIZ ÇEK TUTARI (Milyon TL) 1.565,90 1.620,70 1.622,00 1.643,80 2.114,20 1.915,60 1.230,30 2.071,30 1.614,10 1.127,10 2.064,00 1.623,00 1.150,70

KURULAN ŞİRKET SAYISI 4.760 5.027 5.275 5.201 5.519 6.215 6.894 6.364 7.117 5.860 5.422 5.571 3.136

KAPANAN ŞİRKET SAYISI 1.053 760 774 755 811 2.039 2.178 867 780 691 581 878 602

TÜFE ENFLASYONU( Yıllık %) 6,81 7,14 7,95 7,58 8,10 8,81 9,58 8,78 7,46 6,57 6,58 7,64 8,79

ÜFE ENFLASYONU( Yıllık %) 5,62 6,21 6,92 5,74 5,25 5,71 5,94 4,47 3,80 2,87 3,25 3,41 3,96

İHRACAT (Yıllık-Milyon $) 149.296 148.921 146.920 147.277 145.935 144.409 141.675 141.809 142.050 140.602 141.629

İTHALAT(Yıllık-Milyon $) 227.387 223.862 218.678 216.404 210.991 207.141 203.863 202.507 201.542 199.373 198.701

ORTALAMA DOLAR KURU 2,6970 2,8480 3,0050 2,9320 2,8740 2,9200 3,0100 2,9430 2,8940 2,8370 2,9290 2,9200 2,9600

ORTALAMA EURO KURU 2,9740 3,1700 3,3780 3,3020 3,0920 3,1720 3,2700 3,2660 3,2090 3,2160 3,3180 3,2800 3,2740

EURO/DOLAR PARİTESİ 1,1030 1,1130 1,1240 1,1260 1,0760 1,0870 1,0860 1,1100 1,1090 1,1340 1,1330 1,1240 1,1060

2015 2016

 


